Совет депутатов муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области

РЕШЕНИЕ

от 09 июня 2021 г. № 15

О мерах по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Совет депутатов муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области РЕШИЛ:

1. Определить ответственным Васину Наталью Ильиничну – председателя

Совета депутатов муниципального образования – Демушкинское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, за работу по

профилактике коррупционных и иных правонарушений, и принять меры:

а) по обеспечению соблюдения, депутатами Совета депутатов

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области (далее – депутаты Совета депутатов),

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным

законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими

федеральными законами (далее - требования);

б) по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов на муниципальной должности;

в) по обеспечению деятельности комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению депутатов Совета депутатов и урегулированию конфликта

интересов;

г) по оказанию депутатам Совета депутатов консультативной помощи по

вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному

поведению и общих принципов служебного поведения, а также с уведомлением

председателя Совета депутатов, органов прокуратуры Российской Федерации, иных

государственных органов о фактах совершения депутатами Совета депутатов

коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо

представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера;

д) по обеспечению реализации депутатами Совета депутатов обязанности

уведомлять председателя Совета депутатов, органы прокуратуры Российской

consultantplus://offline/ref=11C0C79B855424D3BBF22F5044AB4DFAAECF23A80E68E57FD58131B14CE28E68C34EEF31B91295E1n0w1F
consultantplus://offline/ref=11C0C79B855424D3BBF22F5044AB4DFAAECF23A80E68E57FD58131B14CnEw2F

Федерации, иные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-

либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

е) по организации правового просвещения депутатов Совета депутатов;

ж) по проведению служебных проверок;

з) соблюдение депутатами Совета депутатов требований к служебному

поведению;

и) по подготовке проектов нормативных правовых актов о противодействии

коррупции;

к) по обеспечению взаимодействия с правоохранительными органами в

установленной сфере деятельности;

л) по анализу сведений о соблюдении депутатами Совета депутатов

требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании

конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений

и обязанностей.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в совместном

печатном средстве массовой информации Совета депутатов и администрации

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области в информационном бюллетени

«Демушкинские вести» и размещению на официальном сайте администрации

Демушкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования -

Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                         Н.И.Васина

Глава муниципального образования -

Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                       В.Н.Самойлов